
Администрация  Шарьинского муниципального района  

Костромской области 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
        157500, г. Шарья, ул. П. Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53;факс (49449) 5-17-33. E-mail: comobr2@mail.ru 

 

П Р И К А З 
 

                23.06.2020                                                                                      №    177 
 

 

«Об организации методической работы 

 в районе 2020-2021 учебный год» 

 

               В целях повышения профессионального мастерства педагогов и  организации 

методической работы в районе.  

                                                      П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1. Организационно-методическому центру комитета образования, руководителям школ, 

руководителям МО организовать работу по методической поддержке в повышении квалификации 

педагогических работников образовательных учреждений района. 

 

2. Утвердить базовые опорные образовательные учреждения: 

     

   - Зебляковская средняя школа (директор Шелепова И.Н.) 

    - Ивановская средняя школа  (Исайчев А.О.) 

   - Николо-Шангская с.ш. им.А.А.Ковалёва (директор Хайрулина С.В.) 
 

3. Продолжить работу районных методических объединений: 

3.1. Утвердить руководителей районных методических и проблемно- творческих объединений со 

следующей оплатой за руководство РМО : 

РМО русского языка и литературы –руковод. Солнцева Н. Б.,Шекшемская с.ш. – 15% 

РМО учителей математики и физики – руководитель – Ракитина Т.Н., Шекшемская с.ш.– 15% 

РМО учителей начальных классов – руководитель Наумова Л.Н.., Зебляковская с.ш.- 15% 

РМО учителей химии и биологии, экологии,географии – руков. Грибанова Е.В. Зебляковская  

с.ш.–15% 

РМО учителей истории и краеведения – руковод. Шатрова Г.И.,Зебляковская с.ш. 15% 

РМО учителей изо и технологии – руковод. Шорохова И.В. Зебляковская с.ш.– 15% 

РМО учителей физкультуры – руковод . Атаханов А.А. Зебляковская с.ш. 15% 

РМО учителей ОБЖ – руковод. Крохин А.Ю., Н-Шангская  с.ш. – 15% 

РМО учителей англ. языка – рук. Шорохова Л.И., Зебляковская  10 % 

РМО учителей информатики – рук. Вещева В.В., Зебляковская с.ш.                                                                                                            

Ивановская с.ш. – 10% 

РМО учителей немецкого языка, РМО  психологов –  руководитель Суворова О.С., Зебляковская 

с.ш. – 15% 

РМО социальных педагогов – руководитель Печень Н.М., Зебляковская с.ш. – 15% 

РМО классных руководителей- руководитель Тушминцева Е.А. Ивановская с.ш.- 15% 

Школа молодого педагога на базе Николо-Шангской с.ш.- руководитель Заварина О.Е. -15% 

 

3.2. Руководителям  ОУ установить размер стимулирующих доплат  

руководителям РМО и творческих групп в соответствии с рекомендациями.  

 

   4. ОМЦ оказывать содействие и методическое сопровождение работы муниципальных площадок 

на базе следующих образовательных учреждений : 

  

 «Введение  ФГОС  на ступени  среднего общего образования » на базе: Зебляковской с.ш. 



   «Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования – 

гарантия получения бесплатного доступного качественного образования» -на базе 

Зебляковского ДОУ, Ивановского ДОУ, Николо-Шангской дошк.отд., Шекшемского дошк.отд.  с 

оплатой 15 % ежемесячно  заведующим: Кудрявцевой Е.Н.(Зебляковский ДОУ), Шиндяковой 

М.А. (Ивановский ДОУ), Лапиной М.М. (Шекшемское дошк.отд), Малышевой О.А. 

(Николо-Шангское дошк.отд.).  

«Создание информационно-библиотечного центра на базе образовательного учреждения» - 

Николо-Шангская с.ш. (руководитель Заварина О.Е.) 

«Школа молодого педагога» в дистанционной форме- руководитель Малышева Л.В., методист 

ОМЦ комитета образования  

«Поддержка школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в сложных 

социальных условиях» на базе Шекшемской с.ш., Зебляковской с.ш. ,Одоевской с.ш.( 

руководители Шнягина С.В. Шатрова Г.И. Тюшина Е.Н..) 

« Гармонизации межэтнических отношений детей и молодежи, развитие культуры 

казачества.Воспитание культуры мира и межнационального согласия в образовательном 

пространстве Костромского региона»- Ивановская с.ш. (руководитель Колобова О.Н.) 

«Современная школа , реализация проекта «Точка роста»-  

Николо-Шангская с.ш. (руководитель Заварина О.Е.) 

Шекшемская с.ш.- (руководитель Шнягина С.В.) 

Зебляковская с.ш.- ( руководитель Шелепова И.Н.) 

Ивановская с.ш. – (руководитель Шатрова О.В.) 

 

5. В 2020-21 уч.году районные методические объединения провести  в форме Единых 

методических дней на базе  Ивановская  с.ш. (октябрь), Николо-ШАнгская  с.ш. (февраль), 

Шекшемская  с.ш.( март) 

 

Профессиональный конкурс «Учитель года» провести на базе Николо-Шангской  с.ш. 

Профессиональный конкурс «Самый класный классный» на базе Шекшемской с.ш. 

 

7. Для организации методической работы утвердить   методический совет в составе: 

 - Будеева  В.В. – главный специалист комитета образования , председатель совета; 

-  Малышева Л.В. – главный специалист комитета образования , секретарь совета; 

-  Колобова О.Н.- зам.директора Ивановской с.ш.   

-  Шнягина С.В. – зам.директора Шекшемской с.ш. 

-  Грибанова Е.В., -зам.директора по УВР Зебляковской с.ш. 

 

8. Руководителям ОУ организовать контроль  посещения районных мероприятий педагогами 

своего ОУ с последующим мониторингом посещаемости. 

 

9. Руководителям ОУ довести до сведения педагогов об обязательном прохождении курсовой 

подготовки раз в три года по всем преподаваемым предметам.  

 

10. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста комитета образования по 

методической  работе Будееву  В.В. 

 

      Председатель комитета образования                                   А.А.Калинин 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Дата подпись Ф.И.О. 

   

   

 


